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Innsamling av landbruksplast 2020 – denne uka! 

Landbruket i Indre Østfold kommune kan levere sortert landbruksplast tirsdag 10. og onsdag 11. 
november. KUN disse dagene – ikke før og ikke etter. Innsamlingspunkter blir på følgende steder:  

• Felleskjøpet Spydeberg  

• Felleskjøpet Askim  

• Skjelfoss Korn i Hobøl  

• Trøgstad Kornsilo og Mølle  
 

Vi er heldige som får låne plassen, vennligst respekter tidspunktene for levering, slik at plasten ikke 
kommer på avveie.  
  

Sortèr i fire grupper:  
1. PP-sekk - storsekker – gjødselsekker - såkornsekker  
2. Rundballefolie  
3. Annen farget eller klar folie  
4. Plasthylser/kanner – sorteres hver for seg i storsekk  

• Kanner fra plantevernmidler - må være tomme, tørre og rene og uten kork  

• Oljekanner – må være tomme og med kork  

• Hylser fra rundballeplast  
  
Plasten må være fri for jord, stein, nett, bindegarn og andre fremmedelementer. Garn/nett kan ikke 
leveres og skal ikke ligge inni plasten. Armert plast/presenning tas ikke imot. For at vi skal kunne 
fortsette dette innsamlingstilbudet, er det viktig at plasten sorteres riktig, og at ikke noe annet enn 
landbruksplast leveres! Rødsrud plastmottak i Rygge henter landbruksplasten. Kontaktperson for 
innsamlingen er May Holtskog, tlf. 940 10 729  
  

Ren landbruksplast kan for øvrig også leveres hos Retura Østfold på Stegen i Askim hele året, med 

unntak av kanner fra plantevernmidler og oljekanner. Se sorteringsguide fra Grønt Punkt.   

 
Velkommen til digital landbrukskonferanse! 
Trøgstad Sparebank arrangerer digital landbrukskonferanse torsdag 26. november kl. 19-21.  
Program for kvelden: 

• Velkommen v/banksjef i Trøgstad Sparebank - Lars Dingstad-Eriksen. 
• Økonomien i korntørke v/Lars Kjuus, Norges Landbruksrådgivning. 
• Paneldiskusjon - Aktuelle temaer i landbruket 

o Jordvern – like godt forankret i samfunnet i dag som tidligere 
o Bærekraft/klimaendringer, kan medføre endringer i produksjonen 
o Drenering av dyrket mark – gode tilskuddsordninger 
o Stønadssøknader mot det offentlige – feil og mangler gir forsinkelser 
o Covid 19 – forbrukerne har fått øyne opp for norskprodusert mat 

Paneldeltakere; Evy Lund Kvernenes (Trøgstad), Einar Kiserud (Spydeberg), Finn Frøshaug 
(Enhet Landbruk i Indre Østfold kommune) 

• Generasjonsskifte i landbruket v/ Ole Christen Hallesby 
  

Det gis mulighet for å komme med spørsmål og kommentarer gjennom hele sendingen. Meld deg på 
her! Det blir sendt ut en link i forkant av seminaret der du enkelt logger deg på med den enheten du 
ønsker å bruke. Du kan også finne oppdatert informasjon om arrangementet på Facebook ved å 
trykke «skal» eller «interessert» på arrangementet her. 

mailto:may.kristin.holtskog@io.kommune.no
https://www.grontpunkt.no/media/2814/gp_kildesorteringsguide_2015_2.pdf
https://mailchi.mp/9f9c7135e7db/delta-p-digital-landbrukskonferanse-2611-kl-3258546?e=6a62afc209
https://response.questback.com/isa/qbv.dll/ShowQuest?questid=5509518&sid=SZ3tjHXZ64
https://response.questback.com/isa/qbv.dll/ShowQuest?questid=5509518&sid=SZ3tjHXZ64
https://www.facebook.com/events/946443819215012/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22surface%22%2C%22surface%22%3A%22create_dialog%22%7D%5d%7D


Innovasjon Norge – Informasjonsmøte 
Tid: 3. desember kl. 19.00 
Sted: Kommunestyresalen – Indre Østfold rådhus, Askim 
Informasjonsmøte sammen med Skiptvet. Saksbehandler fra Innovasjon Norge informerer om 
tilskuddsordningene. Spørsmålsrunde.  
 

Hold av tidspunktet. Mer informasjon kommer. Mulig vi må ha påmelding pga. Covid 19 eller at 
møtet må foregå elektronisk. 

 
Har du gyldige jordanalyser?  
Jordprøvene er grunnlaget for gjødslingsplanen på gården, og gir en god oversikt over næringsstatus 
i jorda. Det er forskriftsfestet at jordprøver skal tas hvert 4. – 8. år. Les om hvordan du tar 
jordprøver her. Når du har tatt jordprøvene, sendt de til analyse og fått resultatet, skal det brukes 
som grunnlag til gjødslingsplan, som du må lage hvert eneste år før vekstsesongen starter. Det er 
et vilkår for å motta fullt produksjonstilskudd!   
 
Det er fortsatt sesong for å ta jordprøver, og BRING henter prøvene hos oss på vegne av 
Eurofins. Hentesteder er innbyggertorgene i Skjønhaug, Mysen, Tomter og Askim. Her kan du også 
låne jordbrøvebor og få prøveesker. Følgende datoer hentes prøver i Indre Østfold denne høsten:   

• 10.11.   
• 24.11.   
• 8.12. (ved behov)  

Prøvene må være klare fra morgenen på hentedagen. Informasjon om jordprøvetaking finner du 
hos Eurofins. I følge forskrift om gjødselplanlegging skal det tas jordprøver hvert 4-8 år. Eurofins 
anbefaler at man tar jordprøver hvert 4-5 år for best agronomisk utnyttelse.  
 

Driver du jord må du ha gjødslingsplan!  
Mange bestiller gjødsel på høsten, så det er på tide å tenke på neste års gjødslingsplan! 
Gjødslingsplan skal utarbeides etter plantenes behov og beregnes ut fra gyldige jordprøver.  
Les mer om forskrift om gjødslingsplanlegging her. Du kan lage gjødslingsplan selv, ved hjelp av 
verktøy som Skifteplan eller Jordplan, eller bestille fra NLR. Det lønner seg å være ute i god tid. 
Gjødslingsplanen skal være utarbeidet i samsvar med forskrift om gjødslingsplanlegging. Planen skal 
omfatte alt areal som foretaket disponerer og baseres på representative jordprøver. Selv om du bare 
har noen få dyr må du ha en gjødslingsplan. Ved ekstensiv drift kan det søkes om 5-årig plan. Ta 
kontakt dersom du har spørsmål.    
  

NLR Vest har laget en brosjyre med nyttig informasjon om husdyrgjødsel, den finner du her.   
  

Redusert fosforgjødsling gir bedre vannmiljø. I veiledningshefte fra NLR Viken kan du lese hvordan 
du tilpasser gjødslingen til vekstene du dyrker.  

 
Forskrift om Regionale miljøkrav §3, pkt2:  

Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten 
Høsten har vært regntung, og det har ført til store vannmengder i små og store bekker og elver – 
store jordbruksarealer har vært oversvømmet. Der det har flommet over i høst skal det ikke 
jordarbeides om høsten jfr miljøkravene som gjelder for mesteparten av jordbruksarealet i Indre 
Østfold (innenfor vannområdene Morsa, Glomma Sør og Haldenvassdraget). Dersom du fortsatt 
planlegger å pløye, og er usikker på reglene, sjekk fylkesmannens hjemmeside. Minner om at 
jordarbeiding under fuktige forhold påvirker jordstrukturen og kan føre til mer jordpakking, se 
NIBIO-publikasjon om Jordpakking – årsaker, konsekvenser og tiltak.  

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791
https://landbruksnytt.no/eurofins/article/ta-enkelt-ut-jordproevene-selv
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/produksjon-og-marked/produksjonstilskudd/sporsmal-og-svar/om-regelverket#hva-er-vilkaarene-for-aa-faa-tilskudd-
https://www.eurofins.no/agro-testing/analysetjenester/analyse-av-jord/
http://www.lovdata.no/for/sf/ld/xd-19990701-0791.html
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/jordbruk-og-miljo/gjodsling/regelverk
https://www.skifteplan.no/
https://jordplan.no/
https://ost.nlr.no/vaare-tjenester/gjoedsel-og-kalk/gjoedslingsplan/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791
https://vest.nlr.no/media/3234232/nlr_informasjonsbrosjyre_husdyrgjodsel_enkeltside.pdf
https://viken.nlr.no/media/3238484/siste_veiledning-redusert-fosforgjoedsling-2.pdf
https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak-i-jordbruket/regionale-miljokrav/
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/bitstream/handle/11250/2584541/NIBIO_POP_2019_5_2.pdf?sequence=2&isAllowed=y


Klimakalkulator 
Klimakalkulatoren er et digitalt verktøy som er spesielt utviklet for landbruksnæringen og den norske 
bonden. Den gir bonden oversikt over utslipp og hvilke muligheter som finnes både for å redusere 
utslipp og binde karbon som finnes på gårdsnivå. Målet er at så mange som mulig norske bønder tar 
i bruk kalkulatoren. Først ut er melk, korn og gris. Så vil de andre produksjonene følge fortløpende.  
 

Les mer hos klimasmartlandbruk.no. Der finner du også e-læringskurs og påloggingsinformasjon. Det 
blir arrangert kurs/samlinger med klimakalkulator som tema etter hvert, men det går fint an å logge 
seg inn og prøve seg fram på egenhånd.    

 

Mentorordninga i landbruket 2021 
Mentorordningen i landbruket innebærer at en fersk bonde gjør en formell avtale med en erfaren 
kollega om å bistå som diskusjonspartner i drifta gjennom ett år. Tilbudet omfatter alle 
produksjoner, også Inn på tunet, lokal foredling m.m.  
 

Fra 2020 er ordninga utvidet til å dekke hele landet. Norsk Landbruksrådgiving (NLR) har ansvar for 
administrasjon av Mentorordningen.  NLR samarbeider med Norges Bondelag, Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag og Innovasjon Norge regionalt. Det gis økonomisk støtte over jordbruksavtalen. 
Ordningen har så langt vært en suksess og er tenkt videreført i årene fremover. Det er avsatt midler 
til finansiering av ordningen for 2021. 
 

Alle mentorpar blir tilknyttet en regionkontakt i NLR. Før de setter i gang får de opplæring i hva 
opplegget går ut på og hva det vil si å være mentor. Opplæringen skjer regionvis der mentorer, 
ferske bønder og regionkontakter i NLR møtes. Mentorparene inngår en avtale som innebærer 
kommunikasjon og møter gjennom ett år. Mentor får godtgjøring for arbeidet. Tilbudet er gratis for 
ny bonde.  
 

Mentorordninga har fungert veldig godt. Mange har benyttet seg av tilbudet og hatt stort utbytte av 
å delta. Dette er et gjennomarbeidet opplegg med opplæring av mentorer, samlinger og oppfølging 
gjennom året, sier regionkontakt Ole Henrik Lauritzen som er ansvarlig for ordninga i NLR Øst.  
Mentorordningen er godt tilbud til alle som er nye i landbruket og han oppfordrer ferske bønder og 
bønder som starter ny produksjon til å søke.  
 

Du får gode, praktiske råd fra en erfaren bonde. Av og til kan det være vanskelig å spørre en nabo 
eller kollega om råd igjen og igjen. Da er det er lettere med fast mentor som får godtgjørelse.  
Vi oppfordrer også erfarne bønder som kan tenke seg å være mentor om å søke ordningen. Vi 
trenger dyktige bønder som ønsker å dele av sin kompetanse.  
Søknadsfristen for å delta i mentorordningen er 1. desember 2020. 
For mer informasjon og søknadsskjema: https://www.nlr.no/mentor/  
 

Biokull i landbruket 
Norges bondelag, Klima Østfold, Biokullnettverket og Jordforeningen arrangerte Fagseminaret 
«Biokull som klimatiltak», som hadde over 30 påmeldte fysisk og over 150 fulgte dette digitalt. 
Biokull er virkelig et tema som fenger i landbruket for øyeblikket. Du kan se hele webinaret 
her: https://www.biokull.vitenparken.no/ 
Fagseminaret var rettet mot alle som har interesse for, eller er nysgjerrige på hvordan biokull kan 
anvendes i landbruket. 

• Hva biokull er og hvorfor det bør bli en del av gården og norsk landbruk 
• Hvordan biokull kan bidra til økt jordhelse 
• Hvorfor og hvordan biokull kan anvendes innen husdyrproduksjon 
• Hvorfor biokull er et viktig klimatiltak innenfor jordbruket 

 

Nyhetssak fra Innovasjon Norge: Restavfall fra landbruket skal bli biokull og fjernvarme 

https://klimasmartlandbruk.no/klimakalkulatoren/category864.html
https://www.nlr.no/mentor/
https://klimaostfold.no/2020/10/29/stor-interesse-for-fagseminar-om-biokull/
https://klimaostfold.no/2020/10/29/stor-interesse-for-fagseminar-om-biokull/
https://www.biokull.vitenparken.no/
https://www.innovasjonnorge.no/no/om/nyheter/2020/restavfall-fra-landbruket-skal-bli-biokull-og-fjernvarme/


Skogaktuelt 
Skogeiere i Hobøl får ny skogbruksplan i disse dager, og det er sendt ut brev til ca. 50 skogeiere i 

Indre Østfold kommune som en del av foryngelseskontrollen etter hogst. Dere som får brev om 

foryngelseskontroll, må fylle ut og returnere egenmeldingsskjema til postmottak. Ofte kommer 

spørsmål om ønske om refusjonskrav av plantefaktura o.l.  Vi ber om at dere sender inn elektronisk 

refusjonskrav via skogfond på nett. 

Hvordan få utbetalt fra skogfond: 

Du kan sende refusjonskrav m/bilag til meg på epost eller med brevpost. Skjema for utbetaling fra 

skogfond finner du her: https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/om-

skogbruk/skjema  Jeg ønsker gjerne at dere benytter den elektroniske løsningen: Går du via 

www.skogfond.no trykker du på «direkte til innlogging». Har lagt ved en instruksjonsvideo som 

kanskje kan være til hjelp. Hjelpevideo for innlogging til skogfondssystemet via Altinn: 

http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1113.guide her kan dere registrere refusjonskrav, laste 

opp faktura(er), endre bankkontonummer og få tilgang til tidligere refusjonskrav og historikk. 

 
 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/om-skogbruk/skjema
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/eiendom-og-skog/om-skogbruk/skjema
http://www.skogfond.no/
http://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1113.guide

